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نوار غزه در روز  158 جنگ با شهادت یک نفر  از هر 100 نفر ساکنش 
همچنان ایستاده است 

قلب سرخ زمین

تحریمشرکتهایحامیاسرائیلجوابداد

 پنج ماه از جنگ غزه گذشته و حالا خبری از نیویورک تایمز دهان 
کس در پی ضررهای  به دهان در دانشگاه کویت می چرخد: استاربا
مالی حاصل از تحریم، می خواهد دو هزار نیروی خود را اخراج کند. 
پس از آغاز طوفان الاقصی، مردم تصمیم گرفتند محصولات حامی 
اسرائیل را تحریم کنند. پویشی که در کشورهای عربی موج وسیع تری 
داشت. استارباکس یکی از این برندها بود. قهوه هایی کشنده تر از قهوه  
یخت. در کویت هم مردم  قجری که بمب می شد و روی سر غزه می ر
بدون هیچ راهبری حکومتی و دولتی، تحریم )مقاطعه( را جدیت پی 
گر بیرونی همه چیز از لحظه ای شروع می شود  می گرفتند. برای تماشا
که پایش را از فرودگاه کویت بیرون می گذارد. در ماه نوامبر که حدود 
سه هفته از آغاز درگیری ها در نوار غزه گذشته بود، از همان بدو ورود 
به این کشور چشمم به بیلبوردها و بنرهای حمایت از فلسطین خورد 
که در خیابان های منتهی به فرودگاه پشت سر هم صف کشیده بودند. 
بنرهایی با این عبارات: »امروز چند کودک در غزه جان شان را از دست  

دادند؟«، »کویت کنار شماست«، »همراه با غزه.« در گوشه ای از بیشتر 
تابلوهای تبلیغاتی هم نامی از غزه آمده بود. حکومت این کشور که 
مدت هاست صندوقی را برای کمک به مردم دنیا و نه فقط کویتی ها 
اختصاص داده، حالا برای چندمین بار حمایتش از فلسطین را هم 

اعلام کرده است.
، یکی از بزرگ ترین مراکز تجاری کویت است. تقریبا تمام برندهای  اَونیوز
ک خوراکی، محصولات زیبایی تا خودرو و برندهای ورزشی  تولید پوشا
در آن نمایندگی دارند. اما در ازدحام همیشگی اونیوز بین گردشگران و 
کس و برندهای حامی  بومی ها، خلوتی چشمگیر مک دونالد، استاربا
اسرائیل توی ذوق می زند و پسرکی با چفیه   فلسطینی در بین میز و 
کس می دود. حالا با گذشت چندماه از  صندلی های خالی استاربا
جنگ، هنوز تحریم ها علیه محصولات حامی اسرائیل با جدیت از 
سوی مردم کویت پیگیری می شود. خبر خسارت های کلان مک دونالد 
و استارباکس را درحالی می خوانم که چندقدم آن طرف تر دختر مصری 
جواب سلام همکلاسی اش را برای چندمین روز متوالی نداد، چون 

چند روز قبل دیده بود که همکلاسی اش از مک دونالد خرید کرده .

سیدمهدیطالبی
خبرنگارگروهجهانشهر

یکه غزه است. منطقه ای  سرخ ترین نقطه زمین در روز شهید )22 اسفند( بار
کنانش  کوچک و فشرده از جمعیت که طی 6 ماه جنگ، 31 هزار نفر از سا
کنان کره  به دست صهیونیست ها به شهادت رسیده اند. گرسنه ترین سا
کی در نخستین روز ماه رمضان نیز در همین نقطه اند. اشرف القدره،  خا
سخنگوی وزارت بهداشت غزه می گوید تیم های پزشکی در شمال غزه 
بر اثر کمبود وعده های غذایی جسم خود را از دست داده اند و در شمال 
غزه که محاصره اش شدیدتر است، ماه مبارک رمضان را بدون سحری 
و افطار آغاز می کنند. به گزارش سازمان ملل متحد فراتر از گرسنگی 
کنان منطقه دچار گرسنگی شدید هستند.  عمومی در غزه، یک چهارم سا
در گرما گرم جنگ اما دولتمردان غربی با قلب های سرد خود تنها برای 
صهیونیست ها سلاح و غذا فرستاده و برای آنها اشک می ریزند، درست 
برخلاف شهروندان این دموکراسی ها. چندی قبل آرون بوشنل، خلبان 
یاد می زد ارتش این کشور در کنار  یکا درحالی که فر ی هوایی آمر نیرو
یم  صهیونیست ها شریک جنایت ها در غزه است، در برابر سفارت رژ
ــه آتش کشید و جان باخت. در جهان اسلام هم  در واشنگتن خود را ب
وضعیت مانند غرب است؛ دولتمردان مشابه دولتمردان غربی حامی 
صهیونیست ها و شهروندان مسلمان متحد هم دینان خود در غزه. در 
شرایط محاصره و قحطی در غزه برای نسل کشی فلسطینی ها، دولت های 
امارات، کویت، عربستان سعودی، اردن و مصر دست به دست هم داده اند 
تا کالا و سوخت به دست صهیونیست ها برسانند. این درحالی است که 
یای سرخ را  ی تل آویو در در ارتش یمن با تقدیم ده ها شهید مسیر تجار
مسدود کرده است. اعراب برای خنثی کردن فعالیت ارتش یمن علیه 
ینه خود موشک های  یم یک اقدام دیگر هم انجام می دهند. آنها با هز رژ
ی پرتاب شده به سمت سرزمین های  بالستیک، کروز و پهپادهای انتحار

اشغالی را ساقط می کنند تا شهرک نشینان مضطرب نشوند. 

زندگیساکنانغزهچگونهاست؟
ی  شمال غزه نخستین منطقه ای بود که چکمه سربازان اشغالگر رو
یم برای ایجاد منطقه حائل  ک آن رفت. این منطقه به دلیل نقشه رژ خا
یب  و ایجاد کلنی های فلسطینی وابسته به خود، شاهد بیشترین تخر
ی بیشتری  بوده است. سربازان صهیونیست نیز به لحاظ زمانی ماندگار
در این بخش داشته اند. علی رغم تهدیدات، از یک میلیون و 200 هزار 
کن در شمال، تنها 500 هزار نفر به جنوب رفته و 700 هزار  فلسطینی سا
کنان غزه به حساب  نفر باقی مانده اند. این جمعیت، مقاوم ترین سا
گر در جنوب  می آیند و امروزه شدیدترین فشارها را تحمیل می کنند. ا
ــرای نوشیدن یافت  پس از چند روز تکه نانی برای خوردن و جرعه آبی ب
کارد تا حدی به  کمبودها تکان دهنده تر است.  می شود، در شمال 
استخوان فلسطینی ها در این منطقه نزدیک شده که آنها علوفه حیوانات 
تلف شده را آرد می کنند تا با آن نان بپزند. نان هایی که به دلیل کیفیت 
گر شمال  علوفه ها شبیه بیسکوییت های ترد به سرعت خرد می شوند. ا
ک قرار گیرد، در جنوب وضعیت اندکی بهتر است. صهیونیست ها به  ملا
صورت زمینی وارد نواحی پایین دست جنوب نشده و دو گذرگاه وارداتی 
ــه  ــبیده ب ــه چس ــح ک ــهر رف ــت ش ــتند. جمعی ــال هس ــز در آن فع ــج دار و مری ک
ــا اسکان آوارگان  ــر شده و ب براب مرزهای مصر است، از 300 هزار نفر چهار

به یک میلیون و 200 هزار نفر رسیده است. این افراد به صورت فشرده به 
ساختمان های وابسته به نهادهای جهانی مانند سازمان ملل متحد پناه 
آورده اند تا از حملات صهیونیست ها در امان بمانند؛ هرچند تل آویو از 

بمباران این ساختمان ها نیز ابایی ندارد. 
میزان واردات روزانه غزه از 500 کامیون به صفر رسیده بود اما طی هفته های 
اخیر تحت فشارهای شدید بین المللی صهیونیست ها رضایت داده اند 
روزانه 100 کامیون به غزه وارد شود. با این حال به دلیل ممنوعیت واردات 
ی از اجناس و همچنین کندی سرعت ترخیص به دلیل بازرسی های  بسیار
ی کمتر از عدد  یم، ناظران می گویند تعداد کامیون های عبور سخت رژ
اعلام شده است. محاصره، نابودی زیرساخت ها و کمبود منابع و نفرات 
باعث شده امروزه جان 60 هزار زن باردار و 350 هزار بیمار مزمن در معرض 
گر همین امروز  خطر مرگ قرار گیرد. برخی کارشناسان معتقدند حتی ا
تی که مردم با آن مواجه  محدودیت ها علیه غزه رفع شود به دلیل مشکلا
شده اند، طی چند ماه آینده دست کم 60 هزار فلسطینی دیگر به شهادت 
می رسند. این تخمین ها نشان می دهد در پایان درگیری ها تعداد شهدای 
غزه با توجه به 30 هزار شهید کنونی به 100 هزار نفر افزایش خواهد یافت. 
کن در غزه یک نفر به شهادت رسیده، در  گر امروز از هر 100 فلسطینی سا ا
فردای جنگ از هر 20 فلسطینی یک نفر در جمع شهدا خواهد بود. تلاش 
برای از بین بردن انبوه جمعیت شامل غیرنظامیان حکایت از برنامه ریزی 
برای نسل کشی دارد. پیش از این با توجه به آمار شهدای غیرنظامی، 
کید می کردند نسل کشی صورت نگرفته و صهیونیست ها تنها  عده ای تا
مرتکب جنایات جنگی شده اند اما وضعیت امروز در کنار پیش بینی ها 
درباره آینده نشان می دهد حق با آفریقای جنوبی بوده است. این کشور در 
یم صهیونیستی در دادگاه لاهه به دلیل ارتکاب نسل کشی  میانه جنگ از رژ
« قاضی دادگاه لاهه در جلسه صدور حکم  شکایت کرده بود. »جوآن دونوگو
شکایت آفریقای جنوبی از صهیونیست ها خواسته بود »همه تدابیر لازم 
برای منع نسل کشی را اجرایی کنند.« این سخنان نشان می داد دادگاه 
کنون نسل کشی را به رسمیت  زیرفشار کشورهای غربی قادر نیست هم ا
بشناسد اما با حکم خود هشدار داد در صورت بغرنج شدن اوضاع راهی 

جز آن نخواهد داشت. 

بازخوانی۲جنایتدردلکشتار
هنگامی که طی یک نیمسال، 30 هزار نفر با بمباران و گلوله به شهادت 
ی بتوان وقایعی  می رسند، اوج خشونت به کار گرفته شده و به دشوار
که مهم تر تلقی شوند. صهیونیست ها اما  را در دل این کشتار یافت 
ی وسیع بیافرینند که  جنایتکارند و می توانند جنایت هایی در دل کشتار
همه انگشت به دهان بمانند. در طول جنگ آنها دست کم دوبار همه 
جهان و حتی نزدیک ترین متحدان خود را بر اثر وحشی گری خود تکان 
یه( به هزاران فلسطینی که  داده اند. در آخرین مورد، روز 10 اسفند )29 فور
یافت آرد بودند، حمله کردند. براساس مستندات و گزارشات  در صف در
ــان الرشید  ــا، در این واقعه که در خیاب پ سازمان دیده بان حقوق بشر ارو
ی داد، 112 نفر شهید و 760 نفر دیگر زخمی شدند.  در غرب شهر غزه رو
صهیونیست ها برای کشتار مردم به شکل غیرمستقیم از تله آرد بهره 
گرفته بودند. این خونریزی اما بزرگ ترین واقعه ای نبود که تل آویو در غزه 
یده است. در روز یازدهم جنگ، جنگنده های صهیونیست با بمباران  آفر
بیمارستان مملو از بیمار المعمدانی 471 نفر را به شهادت رسانده و 
برابر  314 نفر دیگر را زخمی کردند. تعداد شهدای المعمدانی چهار

شهدای الرشید بود. 
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